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Wygląd ma znaczenie

Wygląd samicy może wpływać na zachowania rodzicielskie jej partnera. Do takiego
wniosku doszli naukowcy z Konrad Lorenz Institute of Ethology (Austria) prowadzący badania na
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sikorze modrej lub inaczej modraszce (Cyanistes caeruleus). Przedstawiciele obu płci tego gatunku
mają na czubku głowy czapeczki odbijające promienie ultrafioletowe, czyli tzw. ornamentację.
Sygnalizuje ona potencjalny sukces reprodukcyjny i dlatego odgrywa ważną rolę w trakcie zalotów.
Po raz pierwszy wykazano jednak, że ma ona także wpływ na stopień zaangażowania się samca
w wychowywanie wspólnego potomstwa.

Panowie, których towarzyszkom wysmarowano głowy tłustą wydzieliną ze związkami blokującymi
promienie UV, rzadziej wybierali się na poszukiwanie pokarmu dla swoich dzieci. Co ciekawe, pod
względem obrony gniazda nie ustępowali oni osobnikom związanym z paniami potraktowanymi
jedynie olejem. W zachowaniu się samiczek nie zaobserwowano żadnych zmian.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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